.L. De usuris

cessaria ut sine scrupulo cōitatis intēcio videre et salutisera
dici possit hīmōi remissio. Et vlt̄ius pcedēdo dico q̄ sa-
lutisera non vide remissio istaz receptarum pseuerāte seu
durāte mutuo. q̄ sicut primi lucri receptio censēt vſura et
stētiōe dātis et recipiētis vt pdicta. q̄ ē deductū et sic hec re-
missio pseuerāte mutuo lucrū itētum et mutui pseuerātia
debet intelligi: nō enī si quis cōscientiā suā scrutetur ad alii
finē remissio facta videt nisi vt mutuatores ipsi reddantur
et pseuerātia mutui magis et plenius cōtentī iō censendus
est lucrū ex mutuo intentū. Est enī spēs anticipate vſure et
phoc inframādati. l. ab anastasio. s. sed si quis et vide quod
ibi scripsi. hec sint dicta nō decidēdi cā sed vt veritas in lu-
cem deducat et p̄ sapientēs cōtrariū lentiētes his respōdean-
tur. ¶ Hūc tertio iuxta pdicta q̄ro pone q̄ isti creditores
mōtis ex potestate sibi cōcessa a communitate vendūt iura
sua et actiōes cōtra dictā cōmunitatē tā in lorte q̄ in iteris
se suo lucrū in futuro recipiēdo an emptores licite emāt et
licite exigāt: quātū ad primū de emptiōe subpdicta forma
videtur q̄ emptiōnō sit ip̄obata q̄ est iuris et actiōis: ergo
zc. l. emptor nominis. ff. de heredi. vel act. ven. et infra. de
heredi. ven. l. nominis. z. l. certi qđ fateor nisi fors erat iam
in totū extenuata p̄ lucrū receptum et habitū quā extenuari
dico quādō lucrū habitū vſura est cēsendū et equalet for-
ti quod quādō sit vide in pcedētibus et q̄ receptio vſure et
tenuet debitū ēter. infra. eodes. l. idebitas. z. ff. de cōdici. i
de. l. si nō sorte in prin. nā tunc cū actio sit extincta venditio
reperif facta de nō ente iōnō tenet et peccat vēdito: si affir-
manit sibi deberi id qđ ius et act. cedebat et emptori igno-
ranti teneat vt. l. si q̄s affirmauerit. ff. de dolo et si emptor et
deceptus vltra dimidiā iusti p̄cij valeret emptio sed ad de-
ceptionē resarcientā teneref vt. l. ij. ifra de rescin. vē. Quo
ad secūdū reperio q̄ vñus magnus magister in theologia
de ordine minorū determinauit in florētā q̄ emptor lucrū
a cōmunitate recipiēdo vſurā nō facit etiā si vltra eius so-
tem reccepit quātūq̄z sit illud. mouet ex eo q̄ emptio te-
nuit et sic ex cōtractu emptiōis a iure approba. recepit. Itē
q̄ dubiū euentū emit quod licet vt. l. nec emptio. ff. de con-
traben. emp. z. l. si iactū. ff. de act. emp. z. l. sigs vñori. s. fi.
ff. de fur. cū si. et q̄ dubiū euentum emerit patet q̄ cōmu-
nitas potuit ei nihil dare velle cum per modum et viā. l. reci-
piat et qui. l. facit illā reuocare pōt. Item q̄ ip̄e nullū mutu-
um cū cōmunitate cōtrahit hoc idē cōfirmauit lopus ex eo
q̄ annui redditus possit iuste emi nec sit vſura i eis dūmō
nō fiat in fraudē vſurarū et fiat sine deceptiōe vltra dimidi-
am iusti p̄cij vt post Ilōst. no. Jo. an. in spe. super rubrica
de vſuris. Subiūgit ipse q̄ sibi est dubiū qualiter fēda sit
hīmōi euētus extimatio ita q̄ ex ea cognosci possit an vēdi-
tor sit deceptus vltra dimidiā iusti p̄cij: vel nō sed meo iu-
dicio extimari debet quātū tūc talis dubius euētus uendi-
potest vt als dicit in. l. si seruus circa prin. ff. de cōdi. fur. z
l. si quis vñor. s. fi. ff. de furtis. z. l. j. s. si heres. z ibi no. ff.
ad trebel. z est glo. in pposito in. l. sequēti. z tex. melior cete-
ris in. l. si iactū. ff. de act. emp. Cōtra tamē determinatio-
nem huius secūdū reperio q̄ fuit quidā aliud magister i sa-
cra pagina nō minoris: iimo late majoris auctoritatis videli-
cet magister Grego. de arimno generalis ordinis heremī
tarum dices domino vñū q̄ iste emptor statim peccat ex in-
tētione corrupta quā habet senus exercēdi ipsi cōmunitati-
licet sub colore empti. et p̄ hoc inducit extra eodē. c. Q̄suluit
in lecūda consultatione cui eadem responsio datur que ce-
teris consultationibus ibi positis q̄ respondetur q̄ in indi-
cio anime male agit et reatu criminis inuoluit etiā ante ex-
actionem qui nō aliter parabolam iuramenti cōcedit. l. di-
cim solutionis iurate aliter nō admittit donec aliquod emo-
lumentū inde p̄cipiat et nisi aliter licitam et ordinatā inten-
tionez haberet. Aliud qđ dixi est q̄ de isto emptore ē iudi-
candum idē quod de venditore si non vendidisset de quo i
prima. q. circa materiā est plenissime dictū et tanto fortius
quāto iste uoluntarie ad hoc facien. accessit. Ego hāc par-
tem puto uerissimam quod p̄bo admissorie q̄ aut obliga-
tio nēditoris est solum uēdita uel etiam emptori cessa ut so-
nat thema et tunc q̄ ex iure p̄ illumi quesito et ex illius mu-
tuo habet

Questio in materia Belli

tuo hz coitatem obligata et utili actioe q penes vendictam vce
dicit e o. recta segf q epator et iure cesso sua vedito no pote
pl petere q cedes et vedes potuisset. Leprosis istra de heret. v
vel act. ven. cu exceptioes rei coherentem transcant et s sin
gularis successor est. ff. de iure iur. l. et. z. ff. de except. l. ex
cep. s. rei coherentem et sic qe qd ultra recipit illicite reci
pit. Aut no solu ueditio est facta s nouato et transfuio debi
ti secuta; puta q de voluntate venditoris contas emptio: em
scribit; vt principale creditor rei ca mutuus pp emptione
et nuc adhuc min v dubiu q incipit nou mutuato babe
rit; et suo mutuo lucrum recipere; vt. l. singularia. ff. sicer.
pe. cu si. s. alf. Et et bis p3 q magister de ordine minoru
male dicit dū dixit q hoc nullu erat mutuu s sola emptio
dubiu enet. Sis nec lap dū dixit q bec et at empto anui
reddit; q falsu cu sit emptio iur. Ad et p capitali sue for
te cōpetent; et lucri cōlequen. vñ annu reddit formalis s
casu nostro n erit et p cōpetaliter ius crediti emat et in cō
sequenti redditus eiusdem foris illu pcederet si epator emis
set dā taxat; quātu ex credito lucri causa; vel p iteresse re
ditori dabis a coitate ius et actione p sorte apud creditore
remant. tūc eni annu redditus et dubius euētus videtur re
ditus; vt. l. nec emptio. ff. de Ben. emp. S; an licite in foro
scietie dubito q v epator ea peccati illi; q pseuerant. i
peccato mortali et hoc vbi lucru hoc censem vifura; et no alse
circa q vidēdū t. q p seuen. duab. q. dixi. Et hec multi sus
ficiat; que bene et subtiliter sūt pōderāda; et de mētib non
enīcēda; cu bic de ase salute tractet. De gratias.
Questio in materia belli. ex qua quinque dubia eliciti
tur p consułarissimū. v. J. interprete. d. Ange. de pera
sio perutiliter disputata. Incipit.

Enouata guer.

ter excellos dños dñm Fraciscum
de cararia. Dñm Paduanu et dñs
bonēs seu dñs Antoniu de lascha
la;tingit q magna zgeries armato
rū dñi Paduanu. verone territorū
isultauit; aliqua pte dimissa ad custo
diā passus. in quo isultu pda magnā allūpererūt. In redditu
vo gētes dñi bonēsis vsq ad territoriū paduanū isecute sūt
multiqz bīcī captivi sci sūt. Inter quos qdā fuerūt de ca
ptiis relat; tpe pacis iuste sup guerra pterita. qdā qia
capti fuerāt in guerra pītū. et fuerāt relatati ad fidē ut mos
ris. qdā q se reddiderūt captiis cu socialib armatoruz
oppīmetū. Et hoc igū themate istra dubia oris. P
rimo vtrū pda rescosa sit rescodentū. in vo bonēsi quor p
mo erat. Sedo angētes q remālerūt ad custodiā passus
bīcē debeat butini ptem. Tertio quor sūt capti tpe pme
guerre et relaxati tpe pac. Quarto quor sūt capti i pītū
guerra et relaxati ad fidē ut supra. Quinto quor sūt capti
ui qui se cum sodalibus reddiderūt. et de quolibet istorum
videndum est per se et separati.

In nomine domini nostri

Iesu xp: et sue m̄fis v̄gis glōsc Adarie; p evidentia oīum
in hoc themate dicēdo; et dñ dubijs exide exort. et alijs in
fra dicēdis pmitto. Qd solu bellū idictū ex edicto pncipis
publice ei hostib aut p ei hostes ipsi pncipi: stricte et ppe
dñ bellū quo ad hoc vt capti in eo. vel circa illū sūt capiētū
iusq postluminij vēdicit sibi locū. et mobilia in dñ bello ca
pta et rāseāt in dñiū occupatiū. nā bellū idictū aromano ip
io publice in aliū vel eō hostes cōstituit et ius postluminij
aut huitur idicet. l. hostes. ff. de capti. et no. Inn. et Jo. an.
post eū in. c. cu oliz. extra d̄ resli. spo. d̄ iure iur. c. sic. ij. Et
qd dixi dñ pncipe dico et dñm opificie q sarracenis bellū
idicet et alijs ifidelib: maxie p recuperatione terre scē. vt no.
Inn. d̄ rot. c. qd sup. idicet et bellū etra seclares sibi subdi
tos in tpalib rebellates vt vidi multoties fieri in marchia
ancone; et sel etra pulsu tpe Urbani. v. et Greg. xj. Inserio
res aut no huit potētia idicēdi tale bellū. vñ no reges no po
cipes no duces no barones no ciuitates no comites no po
puli no tyrani. q. l. dicit apte in. d. l. hostes. q illi sūt hostes

Angeli de perusio

gbus ppis ro. publice bellū decrevit. Eteri aut latrūculi
appellanf. et stelligo q appellant latrūculi. quo ad h q null
alja datū ē ius postluminij. et iō signāter dicit tex. i. l. postli
minij. in pñ. postluminij ē ius amissi rei recuperande ab ex
tranco. l. hoste. et restituēdi in statu p̄stnū iter nos et liberos
oēs pplos reges q morib ac legib statutū. voluit ergo pñ
ccps et bellū iter cu ex via pte et reges vel pplos ex altera.
Alijs igū no gruit diffinitio. Et iō credo patrem et doc
meū. d. Bar. male decidisse q si due ciuitates rebellates
ipso sis guerrā faciat q in illa guerra locū h ius postlumi
nij d̄ iure regētū atquo morib iducto. hz hodie no huet d̄ cō
suetudis cui p̄suetudis stādū ē hz q ipse no. in illa. l. hostes.
nullo. n. iure cautū hoc scio. et q illū iuenit hoc dicat. ego. n.
sacor me nescire. iō dico q ius postluminij ē idictū legib
et morib solu iter ipatoz et hostes ei. vt. l. postluminij. in
pñ. ff. d̄ cap. et postli. reū. et si h op. vā et. Jā turchi et sarr
aceni et barbari et alie etranee natiōes q nee pncipē secula
re nec apliū faciat si suicē guerrā faceret hēc iura postli
minij. qd ē sim. vt no. in. d. l. hostes. q ius postluminij idu
ctū ē fanoz captiow et publice vtitat. vñ no cōpetit eis q
nullo fauoz et sūt digni. vt. d. l. postluminij. q. trāsuge. ff. de
cap. et postli. iter idignos ēt oib fauorib bīficijs et gratijs
locū nō hz q sūt hostes dei et pncipis q pnt ab oib capi et ca
ptiari. ff. d̄ sicc. l. ui. q. trāsugās. et. C. d̄ sur. auc. nangia. et
d. l. postluminij. q. p̄pirat. Preterea si hostes ipi iter se
se guerrā facient hēc iura postluminij. et q ipi hostes se
eadē rōne et illi q sūt d̄ cateriā eētē ipi cu sūt hostes d̄ cō
rū rebelliū hēc debet iura postluminij. q no plus iur. rōne
ipj debet hēc hostes ipi quā si sūt subditi ipi ē impio. Imo
statuta pcedūt in vtroqz pter. vt. d. l. hostes. hoc sūt ē sim
vt no. gl. in. d. l. hostes. facit. l. ex hoc iure. ff. d̄ iust. et iu. Et
pdcis p̄cludo q cu dñm guerā rigēs iter p̄fatos: dños no
emanauerit ex edicto pncipis: in hac guerra no hz locū ius
postluminij: et capti in ea no sūt capiētū hui et si ponerem
ambos dños ē rebelles ipi. sūt no sūt. q pncipē cognoscit
et legib romani ipi viuūt: nec eis ipatoz publice vel ocul
te bellū decrevit imo ipiali vicariatu in terrā quastenēt: au
dio p̄dotatos: hz ēt nullus inferior a pncipē vel a papa tale
bellū possit dicere: m̄ q. q. glibz eoz dñoz in terrā quas tenet
vel eoz territorijs: hz mez et mittū ipiū: et oīmodā iurisdi
ctionez aut et ipiālē ecclīsē. aut saltē occupatiē cūlibet
ipsoz p sūt ipiālē sūtq iurisdictis et territoriū licitū ē
bellū ēt hēc hostes fidèles et vasallos et alios quo sūt iu
vates. vt no. Inn. i. d. c. cu oliz. t. c. sic. n. inadit q se et sua
fura d̄scedit: cu hoc sit pmissū oī iure nature. ar. l. i. q. cu arie
tes. ff. si quadrū. pau. se. dica. t. l. i. t. l. vt vi. ff. d̄ iust. et iu.
c. l. sic. q. cu alt. t. l. si et plaq. q. tabernari. ff. ad. l. agl.
Mallus. n. p altez et turbādus in suo ipio quātūcūqz tūrā
nico q neit ipo dñoz ab alio possidet territoria: iurisdicti
ones v̄l ipia: vi clā vel p̄cario licet possideat vi a poplis vel a
pncipe. ff. vii pos. l. i. et. C. vii pos. l. j. et pro hoc opti facit. x.
col. hic finis lex. c. dñ. guerrā. et iō cu alē eoz faciat guerrā
alteri: resistēdo et desēdēdo ex pte sic faciat: no dubito guer
rā licitā: et mobilia capta ex dicta guerra capiētū sōre ac et
captiios iuste detiere posse. dñm sup his emanauerit lex
ipoz dñoz tacite v̄ exp̄sse vt no. Inn. in dicto. c. sicut. vñ
p̄cludo dico: q si lex emanauit: capti p gētes dñi iuste se
dēsendētis pnt detineri et ipo captiow spolia sūt capiētū
eos et mobilia q capiunt oib iuātib alii guerrā facie
tē illicite. Si aut ponerem ex vtroqz latere guerrā illicite
puta q ambo dñi codēt pē cōcūserūt se adiūcē expugnā
do et segnorā et dñiū v̄surpādo tūc no ē dubiu q oēs gētes
eoꝝ p̄prie cēnt latrūculi nec tūc thema et qōnes p̄posite. p
cederēt et ergo pcedāt p̄stātē ponam ex pte vñ dicto
tū dñoz guerrā iusta et p̄sequēs ex pte altera iniusta. Si
aut dubitāt et qlibet dicit se p̄sūt atlatū et se p̄ defensione
sūt iuris facere dictā guerrā quo cāu ppter dictū dubiu ex
vtroqz latere dicere possim guerrā iusta. ff. de pecul. l. q
ergo cāus: et tētex. i. d. c. dñ. guerrā. x. col. hic finis et c. mul
te eni pnt existere cāe ppter quās qlibet p̄t hēc iusta cām
faciēdi guerrā: sicut videm in bello iudiciale: si quo vñ hz

Questio in materia belli

instituā: tñ alē h̄z iusta cāz litigādū: nec ex ei⁹ pte lis dñ ipo ba: q; appet: q; relevat a refectione exp̄c̄iaz. ppter iusta cāz litigādū. ff. de leg. ij. l. q solidū. q. et. ff. de peti. heredi. l. ilud p. Jo. in. c. finē de dolo et cōtu. p. L. y. C. de iudi. l. pte rādū. q. finante. C. d fruct. et li. exp̄c̄. l. f. dicte tñ decisiō v̄ ob. gl. in. d. l. hostes: dñ dicte iter latrificules nūcrari. ḡtes ciuitatis. q̄ alia ciuitatē faciētes guerrā: sine licētia pu blica: et 2stat ciuitates h̄re ipiūz: vcl et usurpatōne v̄ exp̄ace cōstātē vt no. gl. in corpe de defen. ciuit. q. et indicare col. iiij. q̄ solue q̄ h̄rū v̄m ēmota guerra sine iusta cā: lecens si iusta cā sit q̄ rūc auctoritate publica mouet: vt dictū ē. q̄ tñ auctoritate publica moueat: nō h̄z locū in eo ius fuitus et postluminij: qđ ius nō vēdicat sibi locū nisi i guerra: q̄ sit iter ipiū et hostes ipiū: vt. d. l. postluminij. H̄is igit̄ dictū d scēdo ad dubia. q̄ scripta: et sup̄ eis posset diuerlimode ar gu: vt ex iā dictis et dicēdis apparer: omis̄is nāq̄ oib̄ ali ia ad ipsoz dubioz decisionē innotatis noib̄: q̄b̄. q̄. singu larit descedam⁹. Et prio cui⁹ d̄: eē p̄da. an rescodētū an v̄o v̄onēsū quoq̄ prio fuit: distingue. aut fuit recuperata in cō ḡtūtē: et remaneat v̄onēsū. q̄ singif. ppter subitā recuperatio nē nūq̄ capta. p̄ quo do casū. ff. de vi et vi ar. l. q̄ possidet v̄bi possessio recuperata incōtinēti singif nō pdita. n̄i inter pellaſ v̄nū capio iā icepta. vt ibi p. D. y. p̄ hoc q̄ q̄ incōtinēti fuit vident̄ se. ff. de pac. l. iuregētū. q̄. q̄nimo et. l. lecta v̄. dicebā et. l. paeta cōnēta cū si. ff. d̄. q̄b̄. emp. si v̄o fuit recu para ex iteruallo. tūc rescodētū ē. et hoc verū l̄oi p̄da mobiliū in qua loc̄ nō ē postluminio. q̄tūc q̄cqd bello capiē. h̄z an suerit n̄m in p̄da ē vt. l. si qđ bello. ff. de capti. si at in p̄da capta loc̄ ē postluminio. qđ locū h̄re puto v̄bīcūq̄ illō qđ capiē erat patū ad v̄siū bellī vt fuit boues curr̄. quadri ge cū q̄b̄ in cāpū v̄ctualia deserunt tūc v̄onēsū fuit: a pat̄ aut ad bellū. exp̄cio vestimēta vt arma ablata: capta in bel lo. q̄ illa n̄ s̄i turpitudie amittūf et recuperata ex iteruallo n̄ restituāt v̄onēsū q̄ ea pdidere. h̄ pbāt. ff. d̄ cap. l. naub̄ lōg. cū. l. sc. q̄ hic restat videre: qñ d̄ icōtinēti recuperata p̄da. et qñ ex iteruallo gl. v̄t tenere qñ iſra tridū recuperat. ff. d̄ vi et vi ar. q̄. cū igit̄. si forte aī recuperari nō potuit: sorte ppotētā occupatū dcaz p̄da: alibi d̄ q̄ tūc icōtinēti d̄ fieri recuperatio: qñ sit i codē ipetu p̄datōis. et sic anq̄ ad alia vñtaſ. vt. ff. d̄ v. ob. l. 2tūu. j. r̄nlo. et. ff. d̄ duob̄ reis. l. duos. q̄. f. p̄ hoc. ff. d̄ adul. l. qđ ait. q̄. f. v̄ntas. n. r̄xe scā plima. vñu facit cēseri. vt notabilis dicit gl. in. l. j. C. vñ vi. hoc ē d̄ mēte Jnn. in. c. oliz cāz. in gl. q̄uo hoc licuit: p̄ hoc q̄ q̄cū. q̄ gerūt aī p̄cāz gl̄sumationē act̄ dñr scā vna cū actu: et ei dēlūt. vt. d. q̄. q̄nimo. et. C. de fi. iſtr. l. 2ct̄. ff. d̄ v̄sur. l. scien dū p̄ Jnn. in. c. j. d̄ cle. et et si ea fuit oia ordine successivo fieri dñr sc̄l. ff. si p̄s h̄zdi. pe. l. 2tūu. ff. d̄ sol. l. si p̄. ff. cōia p̄di. l. si duos. i. glo. Barto. autem in. d. q̄. eum igitur. dici incontinenti fieri hoc quod sit cum p̄imum fieri potest. vñ dicit totum cōmittendū iudic̄ arbitrio iſpecta q̄litate v̄iſerēt̄ et vi passi: et rez ablataz. et sua op̄i. m̄bi p̄l: et h̄z q̄ postq̄ ablata fuit recuperari non p̄nt ex iteruallo h̄z ablata p̄ hostes durātē bello sp̄ recuperari p̄nt et p̄ fallaciā. ff. d̄ cap. l. n̄bil iterest. et iō in hoc articulo q̄lēderādū ē solū: qñ p̄da capta capiētū scā sit. et in iplos trāslatū dñiūz. q̄ postq̄ ē trāslatū h̄z recuperat̄ fuit recuperant̄ nō ē h̄z bñ loc̄ ē postluminio: n̄i si vi. q̄. dixi: cāus ē in. d. l. si qđ bello. q̄ūcta. d. l. naub̄. dico ergo q̄ tūc p̄da capta hostiū scā ē: cū ducta ē itra hostiū capiētū p̄fida. ff. d̄ cap. l. postluminij in pn. et Jnsti. q̄. mo. l. p̄pa. po. sol. q̄. si ab hostib̄. appello at̄ p̄fida loca tutā. vt q̄ muris aut alijs artificijs. vt lecat̄. seu paleat̄. circūducta: et clausa fuit. et ad defēlaz apta. et tūc p̄da ducta ē ad locatū et dñtata. vt. l. postluminij. q̄. postluminio. ff. d̄ cap. ibi tuē. et. l. in cōseq̄nti. ff. d̄ sur. aī ergo q̄ sit iter p̄fida: p̄dicta vel alia locatū. puta ad loca amicoz. v̄l ad loca q̄federata: nō puto p̄dā trāfisse in dñiūz capiētū: et itra territoriū capiētūz ducta sit cū de facili in virtute bellica possit recuperari. et eā tenētes obeat̄ de hoc verisil̄ dubitare. et sufficit dict⁹ tumor. vt. d. l. iij. q̄ūcta. l. qđ te. ff. si cer. pet. p̄ hoc v̄t colus exp̄li. ff. d̄ cap. l. postluminij. q̄. post hoc. ibi tuē. et cōcipiat nec ob. illi⁹. q̄. Ifraq̄ v̄t dicere q̄ eo ip̄o q̄ excessit fines n̄ros desinat eē n̄ra. q̄ cōcedo. dūmō ad loca tutā sit ducta. ut. q̄